v 2ht

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNIGIPALE del L 8 APR 7003

OGGETTO: Consolidamento del costone Convento del Gest. Approvazione Atti Finali.

L’anno duemila giz “p it giomne @-'}@__JD alte ore /{ & i 50
del mese di 4 v nel Palazzo di Oiité e nella consueta sala delle
1 don L

adunanze, in seguito ad inviio di convocazione, si & runita la Giunta Municipale con Fintervento dei Signori:

Presiede ia seduta il  sindaco &% Jy . & oty o Mn{{ i v} o
Sono present] | signor Assessort:

Presenti | Assenti
1) Rag. Michele Tasca ”'}"wf
2y Geom. Salvatcere Battagha . /)\f “
3 Dr. Giuseppe Malfitano /}"?
4) Geom. Francesco Barone a
5) Dr. Gluseppe Arezzo A
6) Rag. Giovanni Campo P r :
7) Sig. Francesco Pioggia {_}\;-
8) Avv. Emanueia Tumino | /}_)ﬁ

t EN )
Assiste il \J 1Lk Segretario Generale Dott, { ”‘1 Sd&‘
| \) U

Il Presidente, constaiato che il numero dei presenti & legale, dichiara. aperia ia seduta 2 invita i convenuii a
deliberare sull'argomenic in oggetic specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

“Vista la proposta, di pari oggetto n. Qﬁ% iSetl. jﬁé del O - 0h - JoD Y

&

Visti i pareri favorevcli sulla proposta espressi al sensi della LR 11/121991 n48 e
successive modifiche: :

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizig;

- per la regolarita contabile dai Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profile della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
Ritenuto di dovere provvedere in merio;

_Visto art 18 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottescritto.

¥

SEGRETARID /@ENERALE
Q"{ h 3 A I

. [ - % L

/  L'ASSESSOREEMzie—

It sottoseritto messo comunate aftesta che copia delia presente deliberarione & siatn éfﬁssa al’Albo Pretorio

13 /o P / 03 primo giomo festivo successivo alla data di adozione.
Rl .
&
La deliberazione rimarra affissa fino i~ 2. {04 03 perquindici giorni consecutivi,
Ragusa, i . 04 1D i S0 COMUNALE
d 4 Joy fo3 3 RUESRO CoMNME

fliciire Lo VEaN)

Ceriificato di immediata esecutivita deila delibera P
( ) Cettifico che Ia deliberazions ¢ stata dichiarata immediatamenie esecutiva aj sensi det 2°
del’Art. 12 delta LR, n.447/81.

() Certifico bhe la deliberazions & Stata dichiarata urgente ed immediatamente eseca ai sensi
dell’Art.16 della hR. n.44/91. _
Ragusa, [i U! IL SE TARIO GENERALE

gruppo consiliar, ai sensi del 4° Comra delPArt.15 della LR, n.4418% .
( ) Certifico che entro dieci giomi dall a%igsione ali’Albo &/non & 'stata formulata richiesta di sotioposizione g
controlio deli'atto deliberativo, ai sensi dei Cog mi 3% e 5° delPArt. 15 della LR, 44/)1, cosi come sostituito con
PATt. 4 della L.R. 23/97. ~ .

Ragusa, [i

- { ) Certifico che, contestuaiments alfaffissione ali'Albo, la deliberazidhe & stata trasmessa in copia ai capl

it SEGRETARIO GENERALE

! sottoscritto messo comunale aftesta che ct}ée/iia presente deliberazione & rimasta aflissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindict giorni consecutivi dal J3ves (03 al v lod f03

Ragusa, f IL MESSO COMUNAL

Certificato di avvenuta pubblicazione deila deliberazion
Vista I'attestazione del mesgéo comunale, cerfifico che ia presente deliberazione, & stataaffissa alfAlbe
Pretorio di questo Comufie i giorno I 04 ed érimasia affissa per gquindict giornt consegsytivi decorrenti dal

Senza epposizions. L/

iL SEGRETARIO G iERALE
Dol GIUSERDPE 0alNBNO

Certificato di avvenuta esecutivitd della deliberazione \

&d_ Certifico che lg deliberazione & divenuta esecutiva dope il decimo giomo delig pubblicazione.
{ } Certifice che la deliberazione & divenuia esecutiva, avendo riportato il visto di legitiimita del CO.RE.CO.
- Seziane Provinciale di Ragusa, con decisione . del .
( ) Certifico che la deliberazione & divenuta esscutiva non avendo i CC.RE.CO adottato e comunicato
provvedimento di annullamento nef termine dj venti giomi dalia relativa ricezione.
Ragusa, i 2L RPR 7003 IL SEGRETARIO GENERALE

ekt (SISO A s
Dot GHISEPRE BALEIRNG

IN 70

AR




‘ Sy =y R

i
|

H

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OCGETTO:  Consolidamento del costone Convento del Gest. Approvazione Adtti Finali

1 sottoseritto ing. Francesco Poidomani, Dirigente del Settore VIL, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione. '

LA GIUNTA MUNICIPALE

Sono stati ultimati i lavori di “Conselidamento del costone Convento del Gesa” approvati
con Delibera di G. M. n. 906 del 27.07.1999 per un importo complessivo di £ 1.291.515.353 co-
perto dai fondi previsti dalle LL.RR. n. 61/81 e n. 31/90 e finanziati secondo le finalitd dell’art.
7e della LR 61/81 con i seguenti Decreti Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente:

. N. 1484 del 31.12.1990 cap. 84907 del Bilancio Regionale di £ 1.269.515.263

N, 2068 del 29.12.1992 cap. 45008 del Bilancio Regionale di £ 22.000.000

La Progettazione, la Direzione, la Misura e la Contabilita de T.avori sono state effettuate
dall’ing. Valerio Veloce, libero professionista, iseritio all’Ordine degli Ingegueri della Provincia di
Ragusa al n 365 mentre i lavori sono stati eseguiti dall’Impresa “EDILPT s.1.1.” via Piersanti

Mattarella n. 52, Favara (AG), come da contratto n. 28857 di Rep. Del 29.12.1999 e registrato a
Ragusa il 29.12.1999 al n. 2186 serie 1.

Detta Impresa ha prestato in favore del Comune di Ragusa la cauzione defmitiva di cul
ail’art. 11 del CSA costituita dalla polizza fidejussoria n. 15513 dell’importo di £ 76.450.000
dell’Istituto Finanziario Mediterraneo S.p.A. emessa in data 15.11.1999. Inoltre la Stessa, per lo
svincolo delie ritenute di legge sui lavori, ha successivamente prestato I'adeguata cauzione

costituita dalla polizza fidejussoria n. 46.481.153-6, emessa il 27.11.2001 dalla R A.S. Agenzia
di Favara 958, dell’importo di £ 52.677.258.

L’importo complessivo finale autorizzato per i lavori, al netto del ribasso d’asta dell’ 1,989, &

stato di £ 877.954.313 mentre le somme a disposizione dell’ Amministrazione, ivi comprese le
competenze tecniche, ammontano a £ 413 561 040,



[ing. Valerio Veloce, Diretiore dei 1 avorl di che trattast, lo 05.02.2002 ha redatio lo “siato
finale dei lavori™ che presenta il seguente quadro economico;

Lavori eseguiti e confabilizzas al lordo == £ 895622814
Ribasso d'as dell’ 1,8 mmsmm s e £ 17813938
Lavori cseguili ¢ contabifizzati al aetto - £ 877808876 £ 877808876
A dedurre futth gli acconti gid corrisposti-——-- £ 873419832
Resta il credito netto dell’ lmpresa £ 4389.044 (€ 22667%)

Con delibera di G. M. n. 428 del 28 05.2002 ¢ stato nominato collaudatore amministrativo
Ving, Roberto Mirabella, libero professionista, che, svolte le operazioni di rito, ha collaudato i
lavori di che trattasi con atto dello 05.02.2003 che ha trasmesso all’ Amministrazione Comunale con
sota assunta al Protocoflo Generale i} 26.02.2003 al n. 11735 unitamente alia propria parcella
vistata dall’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ragusa e la fattura n 1/2003 del 26.02.2003. A
saldo delle proprie spettanze all’ing. Roberto Mirabella spettano complessivamente € 2.255,75.

Con il suddetto collaudo & stato confermato in € 2.266,75 il credito netto dell’Impresa oltre
IVA al 20 % (€ 453,35) per un totale di € 2.720,09

Dall’esame del carteggio d’ufficio, per le prestaziont dell’ing. Valerio Veloce relativamente
alla Direzione Contabilita Misurazione e perizie in Corso d’opera dei Lavori di che trattasi, risulta
un onorario di € 30.221,59 (oltre il visto parcella di € 453,37 e tutti gli oneri previsti per legge)
come risulta dalla parcella n. 93 del 18.03.2002 vistata dall’ Ordine degli Ingegneri della Provincia
di Ragusa e gia trasmessa all’Ufficio Ragioneria per la definizione di precedenti attl. All'ing.
Valerio Veloce sono state gia corrisposte le somme specificate nella seguente tabella:

Fattura n, Data Importo totale fatiura Onorario Visto Parcella
I 10.07.2000 € 2811575 € 221035 1 € -
15 09.07.2001 € 10.529,78 | € 8.181,65 | € 122,72
22 o 28.11.2001 € 1719346 | € 13.328,62 1 € 239,46
10 06.05.2002 € 448304 1 € 347882 | € 57,98

Totale onorario gid corrisposto € 27,199 44

Totale visto parcella gid corrisposto € 420,16

Per quanto sopra all’ing. Valerio Veloce, a saldo delle proprie speftanze relative alla
Direzione, Contabilita, Misurazione e redazione di perizie in corso d’opera det Lavori di che
trattasi, restanc da liquidare gii importi di € 3.022,15 (=€ 30221,59 - € 27.199,44) e di € 33.16
= € 453,32 - € 420,16) oltre gli oneri previsti per legge per un totale di € 3.887,35.

L’importo complessivo di € 8.855,19 (= € 225575 + € 2.720,09 + € 3.877.35) & da
prelevare dall’importo totale del progetto ammesso a finanziamento come in precedenza specificato.

Per quanto sopra esposto si propone Al’On. Giunta d&i deliberare in merito e qualora si

aderisse alla sopraccitata proposta e si decidesse di adottare la deliberazione if parere tecnico di cul

all'art, 53 della legge 142/90 deve intendersi reso con I'illustrazione sopra fatta e con la
sottoscrizione deila relazione medesima.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

visto art. 15 delia L. R, della L. R. n. 44/9] e successive madifiche;



ad unanimita di votl, resi nelle forme di legge

BDELIBERA

E) Approvare in tutte le sue parti il collaudo relativa ai lavori per it “consolidamento del
costone Convento del Gesy” effettuato lo 05022003 dali’ing. Roberto Mirsbella
appositamente incaricato con delibera di G. M. n. 428 del 28.05.2002.

2} Svincolare la polizza fidejussoria n. 15513 dell'importo di £ 76.450.000, emessa
dall’ Tstituto Finanziario Mediterraneo 5.p.A. in data 15.11.1999, che la Ditta “EDILPL
sr.1” ha prestato in favore del Comune di Ragusa come cauzione definitiva di cui all’art.
{1 del CSA. Svincolare inolire la polizza fidejussoria n. 46481.153-6, emessa il
27.11.2001 dalla RA.S. Agenzia di Favara 958, dell’importo di £ 52.677.258 che la
Stessa ha prestato per lo svincolo delle ritenute di legge sui lavori.

3} Prendere atto che all’Impresa esecutrice dei lavori sopra specificati (EDILPL srl, 85 115,
K 193, 92100 Agrigento), a saldo delle proprie spettanze, spetta I'importo di € 2.720.09.

4} Prendere atto che all'ing. Roberto Mirabella, & saldo delle proprie spettanze relative al
collaudo tecnico/amministrative dei lavori in parola, spetta ['importo di € 2.255,75,

R

5} Prendere atto che all’ing. Valerio Veloce, a saldo delle propri€ spettanze per i compiti di
Direzione, Misura, Contabilitd e redazione di perizie di variante in corso d'opera dei
Lavori di che trattasi, spetta Ulmporto di € 3.877,35.

6) Limporto complessivo di € 8.853,19 (= € 225575 + € 2.720,09 + € 3.877,35) da
liquidare, ad ognuno per le proprie spettanze, alla EDILPI srl, all’ing. Roberto
‘Mirabella e all'ing. Valerio Veloce é da prelevare dall’importo complessivo del progetto
in parola di £ 1.291.515.353 (€ 62.757,44) finanziato con 1 fondi delle LL. RR. N, 61/81 e
n. 31/90 con i seguenti Decreti dell” Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente: [

N, 1484 del 31.12.1990 cap. 84907 de! Bilancio Regionale di £ 1.269.515.263 08 W { ol

N. 2068 del 29.12.1992 cap. 45008 del Bilancio Regionale di £ 22.000.000

7) Autorizzare 1"'Ufficio Ragioneria ad emettere, dopo 'esecutivita del presente atto e previa
acquisizione delle rispettive fatture, i relativi mandati di pagamento.



A senst @ par G erfaly defia L H. 11191881 nage art 2 LR, S0 da e che (8 retroscrifia proposta nur componts, ne
B0i2000, s asptime parers favorevele frs orddine alla regolaritd direttamants rig’ indirettamante, cherd fnanziarn,
teonicd,

ae’ pres@ma zieung
d@gli agpé‘ﬁ% sontabiil, Ananzian e fiscall previstl datle vigend norme,

per cul § parers dells regolarita sontabile non @ necessario i gquantol
3l fisnlverebbe n atto inutite,

et Ragusall,
i%l%ﬁ)s irtg /f i Ditiggenta

2y
/

i Bansi ¢ per gi effetl delia L.R. 117271801 ndB e arl 12 L. "
B{}f’%ﬁ@ s esprime parers favorevole in ordine alla regotaritd
mma%}il@

%Féagu%a i, e ’;

!

*Lxmpmﬂ della spesa di €. ] %% }1) X Q) L Lﬁbw\gw St esprime parera favorevols In ordine legittimita.
\!a Imputata sl c:ap gk&%m@’g mg&,‘g\gﬁ% &Aﬁk :

;y

S SN I 9%\)\”3\

é;\g)«, %‘m iC\G g\k}&#uf@m o0y ” |
RagiRa i %%!sula%  agusa 53 0L.0 ¥

i Rssponsabn% Ser to Finanziario

mﬁfﬂ; Generale

. 713 7
Netivaziaﬁa dell aveniuale parere conirario:
> |
|
| :
: i
|
\
1 o
|" - - e i
| [] Da dichiarare dtimmediata esecuzions ‘
| (—— " - f :
i i

Allegati — Parte integrante:

1) Copia del Collaudo tecnico/amministrativo

Ra usa i, ;i% 63 2@@3 .

Lol Tem co
ing. Carmelo Raniolo




